
 

 

 

Об установлении денежной компенсации 

студентам-сиротам и студентам из числа детей, 
оставшихся без попечения родителей 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2017г.   

№ 1117 «Об утверждении норм и Правил обеспечения за счет средств 

федерального бюджета бесплатным питанием, бесплатным комплектом 

одежды, обуви и мягким инвентарем детей-сирот и детей оставшихся без 

попечения родителей», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2017г.    

№ 1116 «Об утверждении Правил выплаты ежегодного пособия на 

приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей детям-

сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам, 

потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного 

родителя, обучающимся по основным профессиональным  образовательным 

программам за счет средств федерального бюджета» Постановлением 

Правительства РФ от 07.11.2005г. № 659 «Об утверждении норм 

материального обеспечения детей-сирот  и детей оставшихся без попечения 

родителей», на основании решения ученого совета от 25.02.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить размер установленной денежной компенсации стоимости 

питания: 

На март 2020г: 

 

 - студентам-сиротам ПК БГТУ  в сумме 649 руб.82 коп./в день; 

 - студентам-сиротам университета в сумме 649 руб.91  коп./в день. 

 

 

 

 

п/п Ректор университета       О.Н. Федонин 
 
Проект подготовила        
 
Начальник ПФУ     ________________ Е.Е. Савина 
 
Верно: 
 
 

__28.02.2020__ г. Брянск № _198_ 

 

 

КОПИЯ ПРИКАЗА 

 


